
Aanwijzingsbesluit parkeren weesfietsen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gorinchem; 

  

  

gelet op artikel 5.2.3, lid 3 van de Verordening Fysieke Leefomgeving van de gemeente Gorinchem; 

  

  

overwegende dat langdurig geparkeerde fietsen onnodig lang beslag kunnen leggen op beschikbare 

fietsparkeerplaatsen, 

  

overwegende dat langdurig geparkeerde fietsen het uiterlijk aanzien van de openbare ruimte schaden 

en overlast veroorzaken, 

  

overwegende dat de beschikbaarheid van voldoende fietsparkeerplaatsen met name van belang is bij 

drukke fietsparkeerlocaties, waarbij sprake is van relatief veel dagelijkse verplaatsingen; 

  

  

B E S L U I T: 

I. Dat het verboden is om langer dan 28 dagen met een fiets of bromfiets, zonder wezenlijke tijds- 

onderbreking, gebruik te maken van de voor het stallen van fietsen en bromfietsen bedoelde 

voorzieningen in de aangewezen gebieden onder II en III van dit besluit. 

II. De directe omgeving van het station, zoals aangeduid op de kaart in bijlage 1, aan te wijzen als 

gebied waar het verbod, zoals genoemd onder I, van kracht is. 

III. Dat voor de overige gebieden in de gemeente Gorinchem het verboden is om langer dan 56 dagen 

met een fiets of bromfiets zonder wezenlijke tijdsonderbreking gebruik te maken van de voor het 

stallen van fietsen en bromfietsen bedoelde voorzieningen; 

IV. Dit besluit in werking te laten treden 3 dagen na de datum van bekendmaking in het gemeenteblad. 

Aldus besloten op 16 januari 2024, 

Burgemeester en wethouders van Gorinchem, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 51669 

GEMEENTEBLAD 1 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem 

Gemeenteblad 2024 nr. 51669 1 februari 2024 1 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 51669 1 februari 2024 2 


